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SÖTÉTBEN TAPOGATÓZTAK
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A szakemberek kézzel rajzoltak térképet, a jobb tájékozódás érdekében.
A szó szoros értelmében  

a sötétben tapogatóztak  
azok a búvárok, akik tár
suk m egm entése érdeké
ben immár több mint két 
napja küzdenek. A felve
rődött iszaptól ugyanis 
centim éterekre sem  lát
tak el a szakem berek víz 
alatt, em iatt a kutatás na
gyon lassan haladt. A dél
után i órákban érkezett 
meg a helyszínre az a spe
ciális vegyi anyag, ame
lyet a víz átláthatóvá téte
léhez használhattak.

Bódvarákón, a Rákóczi- 
barlangban továbbra is meg
feszített erővel kutatnak az 
ottrekedt búvár után. Mivel 
a szerencsétlenül já rt fiatal
emberrel folyamatosan ta rt
ják a kapcsolatot a sziklafal 
résein át, és a mentés során 
minden apró zaj fontos lehet, 
a barlangba tegnap már csak 
kizárólag azok mehettek be, 
akik a munkákból tevőlege
sen is kivették a részüket. Az 
akcióban résztvevő többi spe
ciális és barlangi mentő, ka
tasztrófavédelmi és egyéb 
szakember a barlang bejára
ta előtt várta a legfrissebb 
híreket, illetve, hogy mikor 
válthatják fel lenti társaikat.

Mülhauser Zoltán a sze
rencsétlenül já rt 26 éves fia
talemberrel együtt vett részt 
a szombat délutáni merülés
ben: -  Kilencen érkeztünk 
Bódvarákóra, ám a barlang

felfedezésére csak nyolcán 
indultunk. Zsolt tapasztalt 
búvár, oktat is, és volt gya
korlata a barlangi merülé
sekben is. Szám unkra ez 
csak kedvtelés, egyszerűen 
csak a barlang szépségeit 
szerettük volna látni, és film
re venni. A víz kristálytiszta 
volt, és már kifelé jöttünk, 
amikor kiderült, hogy Zsolt 
eltűnt. Azonnal visszamen
tem, ám abban a csarnokban, 
ahol utoljára voltunk, már 
nem találtam. Társaim segít
ségét kértem, többször 
visszamentünk őt keresni, 
ám nem láttuk sehol. Sajnos 
a keresés során előbb mi, 
azután a profi mentők is fel
kavarták az iszapot -  ezt 
nem lehetett elkerülni - , így 
nem sokkal később már szó 
szerint centiméterekre sem 
lehetett látni. Ahol mi vol
tunk, az egy 19 méter mély 
kút, amely kétfelé is elága
zott.

-  Hogyan oldódhatott le a 
biztosítókötele?

-  Ezt mi sem tudjuk, csak 
feltételezéseink vannak. Ta
lán egy éles szikla kiszögellé- 
se vághatta el a kötelet, ta 
lán valamiért kioldódott, fo
galmunk sincs. Erre valószí
nűleg csak ő tudja a választ.

Eközben a mentőcsoport 
tagjai folyamatosan dolgoz
tak a barlang mélyén társuk 
megmentéséért. Végh Zsolt, 
a Magyar Barlangi Mentő- 
szolgálat tagja elmondta,

Taródi Péter (a kép közepén) irányítja a kutatást.
(Kaderják Csilla felvételei)

hogy a hétfő reggeli órákban 
Zsoltnak még égett az egyik 
lámpája -  ez később azonban 
már kialudt - , és folyamato
san tartották vele a kapcso
latot. A mélyben tartózkodó 
orvos kiemelt hangsúlyt he
lyezett arra, hogy lelkileg se
gítse a fiatalembert, hiszen a 
fáradtságon és a kimerültsé
gen kívül az esetleges lélek
tani összeroppanás jelentett 
nagy veszélyt. A kihűléstől 
egyelőre nem kell tartani -  
jelentette ki a szakember -  
hiszen a speciális, úgyneve
zett neoprén búvárruha meg
bízhatóan tartja a test meg
felelő hőmérsékletét.

A mentés kezdete óta a fia
talember nem aludt, legfel
jebb egy félálomszerű álla
potba kerülhetett hosszabb- 
rövidebb időre. A neki feltett 
-  pontosabban átkiabált -  
kérdésekre tiszta, világos vá
laszokat adott. Jelezte példá
ul, hogy látja a víz felszínére 
érkező légbuborékokat, ami 
azt jelenti, hogy a búvárok 
már valahol a közelében van
nak. A víz szerencsére iható, 
élelem nélkül pedig akár 
több napig is kibírja az em
ber. Zsolt folyamatosan érzi, 
tapasztalja, hogy küzdenek 
érte, és ezért bizakodó han
gulatban volt.

Szintén a helyszínen ta r
tózkodott Lehóczki László, és 
a miskolci Spider Speciális 
Felderítő és Mentőcsoport 
néhány tagja, hogy ha szük
séges, ők is segítséget nyújt
sanak. Elmondták, hogy a 
neoprén búvárruha 7-8 mil
liméter vastag, többrétegű. A 
legfontosabb, hogy -  speciá
lis kialakításánál fogva -  me
legen tartja a testet, a legzor
dabb körülmények között. A 
fiatalember túlélési esélyei 
nagyban függnek attól, hogy 
milyen fizikai állapotban 
van, és mennyi idő alatt ju t
nak el hozzá a mentésben 
résztvevők. Ilyen helyzetben 
nem szabad túl sokat mozog
ni, azzal ugyanis nagyon 
sok energiát használhat el 
a szervezet. Ügyelni kell 
ugyanakkor a vérkeringés fo
lyamatos fenntartására, ezt 
a kezek, a lábak kisebb mér
tékű megmozgatásával lehet 
elérni.

A búvárok oktatása során 
külön kitérnek arra, sőt vizs
gázni is kell abból, hogy vész
helyzetben mit kell tenni. Az 
egyik búvármondás szerint, 
ha valaki hasonló helyzetbe 
kerül, akkor a következőt 
kell végrehajtania: állj, ve
gyél egy nagy levegőt, gon
dolkodj, és cselekedj. Nagyon 
hasznos lehet, ha valaki 
ilyenkor vár, hiszen előbb- 
utóbb a keresésére indulnak, 
és ha ott marad, ahol utoljá
ra volt társaival, könnyebben 
megtalálják. Nagyon fontos, 
hogy a biztosat a bizonytala
nért nem szabad feladni, a 
kapkodás szinte biztosan 
rosszhoz vezet.

A délutáni órákban Taródi 
Péter, a Magyar Barlangi 
Mentőszolgálat vezetője 
adott tájékoztatást a mentés 
legfrissebb híreiről: -  Egyre 
közelebb jutunk a fiatalem
berhez, és mivel ezt már ő ta 
pasztalja, túljutott egy lelki 
mélyponton. A búvárok spe
ciális technikát használva -  
vezetéken kapva az oxigént -  
a szokásosnál hosszabb me
rüléseket tudtak végrehajta
ni, és elmondásuk szerint 
olyan közel kerültek a fiatal
emberhez, hogy -  az ő szava-

A víz ülepítésére alkalmas anyagot egy pohárban próbálták 
ki először.

ikkal élve -  szinte érezték 
egymást. Ez azonban nem je
lenti azt, hogy látnánk már a 
mentés végét, mivel a bar
langokban egy öt centiméte
res sziklafal akár egy húsz
méteres kerülőt is jelenthet. 
A búvárok m unkáját úgy 
tudnám a legjobban jellemez
ni: egy háromdimenziós labi
rintust kell -  a „nulla” látási 
viszonyok m iatt -  a kezükkel 
kitapogatni úgy, hogy még a 
levegővétel is nehézséget je
lent. Azt is szeretném ki
emelni, hogy a mentésben a 
legnagyobb teher a búvárok
ra hárul, mi, barlangi men
tők most csak kiszolgáljuk 
őket.

A mentőcsapatot segíti Lehóczki László (képünkön jobbra) 
és társai is.

A mentés parancsnoka el
mondta, hogy mivel a merü
lések ideje alatt minden apró 
nesznek nagy jelentősége le
het, a sziklafal fúrását csak a 
búvárok váltásakor folytat
hatják. Felváltva végzik te
hát a kettőt, hiszen minden 
perc számít. A fiatalember -  
saját elmondása szerint -  a 
sziklaperemen félig ül, félig 
fekszik, és biztos volt abban, 
ha elaludna, azonnal beesne 
a vízbe. Amennyiben sikerül
ne hozzá eljutni, az első fel
adat a fizikai állapotának a 
stabilizálása lesz. Azt egyelő
re nem lehet megmondani, 
miként tudják majd kihozni 
a barlangból, hiszen nem biz
tos, hogy alkalmas lesz a víz 
alatti merülésre.

Székesfehérvárról a dél
utáni órákban megérkezett 
az a speciális -  a környezetre 
nem ártalmas -  vegyi anyag, 
amelyet egy barlangász fej
lesztett ki a zavaros víz le- 
ülepítésére. A szakemberek 
egy pohárban ki is próbálták 
a szert, amely láthatóan jól 
„működött”. Azt akkor még 
nem tudták, hogy a nagy ki
terjedésű barlangban hogyan 
tudják használni az anyagot. 
A helyszínre érkezett Tardi 
János, a Környezetvédelmi 
Minisztérium helyettes ál
lamtitkára, hogy tájékozód
jon a mentés menetéről. A 
búvárok lapzártánkkor is ke
resték az u tat a szerencsétle
nül já rt fiatalemberhez.

H. Sz.

N é g y  h a l o t t  a z  í t é l e t i d ő b e n

Az észak-kaukázusi
ügyészség terrorizmus gyanú
jával indított nyomozást a va
sárnap lezuhant orosz Mi-8- 
as helikopter ügyében. Orosz 
illetékesek közölték: a két 
belügyi tábornok, köztük egy 
belügyminiszter-helyettes ha
lálát is okozó katasztrófa pon
tos okait csak alapos vizsgálat 
után lehet megállapítani.

*
Négy héten belül a harma

dik vasutassztrájk keseríti 
meg a londoni ingázók életét. 
A legnagyobb brit közlekedési 
szakszervezetnek, az RMT- 
nek a délnyugati vasúttársa
ságnál dolgozó tagjai hétfőn 
újabb 48 órás munkabeszün
tetést kezdtek béremelési kö
veteléseik nyomatékosítására. 

*
Négyen meghaltak a hét 

végén Nagy-Britanniában a 
Brit-szigetek térségében tom
boló orkánerejű szelek, heves 
esőzések miatt. Anglia közép-

GLÓBUSZ
ső és délkeleti térségében 
több mint 40 folyószakaszon 
rendeltek el árvízkészültsé
get. Belgiumban két nap 
alatt négyzetméterenként 40 
liternyi csapadék hullott.

*
Kína északi részén 27 bá

nyász vesztette életét két gáz
robbanásban egy szénbányá
ban. A szerencsétlenség Hopej 
tartományban történt szomba
ton, de a helyi tisztviselők és 
az állami hírközlő szervek 
csak tegnap számoltak be róla. 

*
Amerikai katonák tegnap 

reggel megrohamozták azt az 
afganisztáni kórházat, amely
ben több mint egy hónapja ter
roristák barikádozták el magu
kat. Oszama bin Laden szerve

zetének hat sebesült tagja de
cemberben foglalta el a kan- 
dahári kórház egyik szárnyát.

*
Félezer ember fulladt bele 

egy csatornába a nigériai 
Lagosban, amikor vasárnap 
este a lőszerraktárban tör
tént robbanás elől menekült. 
Egy szemtanú úgy tudja, 
hogy a hatóságok 580 ember 
holttestét találták meg. Az 
állami tévé a katonaságra hi
vatkozva azt jelentette, hogy 
valószínűleg baleset történt.

*
Amerikai paleontológusok 

hatalmas medúzalelőhelyet 
találtak az amerikai Wiscon- 
sinban. A felfedezés óriási elő
relépést jelent az ősi tengeri 
élet kutatásában. A zselés ál
lagú szervezetek eddig ritkán 
tűntek fel fosszfliákban, ugyan
is mivel nincsenek csontjaik, 
tetemük rendkívül könnyen 
és gyorsan elbomlik.

(RTL Klub)
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TOVÁBB KÜZDENEK A BÚVÁR MEGMENTÉSÉÉRT

SÖTÉTBEN TAPOGATÓZTAK
A búvárok oktatása során

külön kitérnek arra, sőt vizs-
gázni is kell abból, hogy vész-
helyzetben mit kell tenni. Az
egyik búvármondás szerint,
ha valaki hasonló helyzetbe
kerül, akkor a következőt
kell végrehajtania: állj, ve-
gyél egy nagy levegőt, gon-
dolkodj, és cselekedj. Nagyon
hasznos lehet, ha valaki
ilyenkor vár, hiszen előbb-
utóbb a keresésére indulnak,
és ha ott marad, ahol utoljá-
ra volt társaival, könnyebben
megtalálják. Nagyon fontos,
hogy a biztosat a bizonytala-
nért nem szabad feladni, a
kapkodás szinte biztosan
rosszhoz vezet.

A délutáni órákban Taródi
Péter, a Magyar Barlangi
Mentőszolgálat vezetője
adott tájékoztatást a mentés
legfrissebb híreiről: - Egyre
közelebb jutunk a fiatalem-
berhez, és mivel ezt már ő ta-
pasztalja, túljutott egy lelki
mélyponton. A búvárok spe-
ciális technikát használva -
vezetéken kapva az oxigént -
a szokásosnál hosszabb me-
rüléseket tudtak végrehajta-
ni, és  elmondásuk szerint
olyan közel kerültek a fiatal-
emberhez, hogy - az ő szava-
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kcíílíJ A víz ülepítésére alkalmas anyagot egy pohárban próbálták
ki először.

ikkal élve - szinte érezték
egymást. Ez azonban nem je-
lenti azt, hogy látnánk már a
mentés végét, mivel a bar-
langokban egy öt centiméte-
res sziklafal akár egy húsz-
méteres kerülőt is jelenthet.
A búvárok munkáját úgy
tudnám a legjobban jellemez-
ni: egy háromdimenziós labi-
rintust kell - a „nulla” látási
viszonyok miatt - a kezükkel
kitapogatni úgy, hogy még a
levegővétel is nehézséget je-
lent. Azt is szeretném ki-
emelni, hogy a mentésben a
legnagyobb teher a búvárok-
ra hárul, mi, barlangi men-
tők most csak kiszolgáljuk
Őket.

A mentés parancsnoka el-
mondta, hogy mivel a merü-
lések ideje alatt minden apró
nesznek nagy jelentősége le-
het, a sziklafal fúrását csak a
búvárok váltásakor folytat-
hatják. Felváltva végzik te-
hát a kettőt, hiszen minden
perc számít. A fiatalember -
saját elmondása szerint - a
sziklaperemen félig ül, félig
fekszik, és biztos volt abban,
ha elaludna, azonnal beesne
a vízbe. Amennyiben sikerül-
ne hozzá eljutni, az első fel-
adat a fizikai állapotának a
stabilizálása lesz. Azt egyelő-
re nem lehet megmondani,
miként tudják majd kihozni
a barlangból, hiszen nem biz-
tos, hogy alkalmas lesz a víz
alatti merülésre.

Székesfehérvárról a dél-
utáni órákban megérkezett
az a speciális - a környezetre
nem ártalmas - vegyi anyag,
amelyet egy barlangász fej-
lesztett ki a zavaros víz le-
ülepítésére. A szakemberek
egy pohárban ki is próbálták
a szert, amely láthatóan jól
„működött”. Azt akkor még
nem tudták, hogy a nagy ki-
terjedésű barlangban hogyan
tudják használni az anyagot.
A helyszínre érkezett Tardi
János, a Környezetvédelmi
Minisztérium helyettes ál-
lamtitkára, hogy tájékozód-
jon a mentés menetéről. A
búvárok lapzártánkkor is ke-
resték az utat a szerencsétle-
nül járt fiatalemberhez.

H. Sz.

A szakemberek kézzel rajzoltak térképet, a Jobb tájékozódás érdekében.
hogy a hétfő reggeli órákban
Zsoltnak még égett az egyik
lámpája - ez később azonban
már kialudt és folyamato-
san tartották vele a kapcso-
latot. A mélyben tartózkodó
orvos kiemelt hangsúlyt he-
lyezett arra, hogy lelkileg se-
gítse a fiatalembert, hiszen a
fáradtságon és a kimerültsé-
gen kívül az esetleges lélek-
tani összeroppanás jelentett
nagy veszélyt. A kihűléstől
egyelőre nem kell tartani -
jelentette ki a szakember -
hiszen a speciális, úgyneve-
zett neoprén búvárruha meg-
bízhatóan tartja a test meg-
felelő hőmérsékletét.

A mentés kezdete óta a fia-
talember nem aludt, legfel-
jebb egy félálomszerű álla-
potba kerülhetett hosszabb-
rövidebb időre. A neki feltett
- pontosabban átkiabált -
kérdésekre tiszta, világos vá-
laszokat adott. Jelezte példá-
ul, hogy látja a víz felszínére
érkező légbuborékokat, ami
azt jelenti, hogy a búvárok
már valahol a közelében van-
nak. A víz szerencsére iható,
élelem nélkül pedig akár
több napig is kibírja az em-
ber. Zsolt folyamatosan érzi,
tapasztalja, hogy küzdenek
érte, és ezért bizakodó han-
gulatban volt.

Szintén a helyszínen tar-
tózkodott Lehóczki László, és
a miskolci Spider Speciális
Felderítő és Mentőcsoport
néhány tagja, hogy ha szük-
séges, ők is segítséget nyújt-
sanak. Elmondták, hogy a
neoprén búvárruha 7-8 mil-
liméter vastag, többrétegű. A
legfontosabb, hogy - speciá-
lis kialakításánál fogva - me-
legen tartja a testet, a legzor-
dabb körülmények között. A
fiatalember túlélési esélyei
nagyban függnek attól, hogy
milyen fizikai állapotban
van, és mennyi idő alatt  jut-
nak el hozzá a mentésben
résztvevők. Ilyen helyzetben
nem szabad túl sokat mozog-
ni, azzal ugyanis nagyon
sok energiát használhat el
a szervezet. Ügyelni kell
ugyanakkor a vérkeringés fo-
lyamatos fenntartására, ezt
a kezek, a lábak kisebb mér-
tékű megmozgatásával lehet
elérni.

felfedezésére csak nyolcán
indultunk. Zsolt tapasztalt
búvár, oktat is, és volt gya-
korlata a barlangi merülé-
sekben is. Számunkra ez
csak kedvtelés, egyszerűen
csak a barlang szépségeit
szerettük volna látni, és film-
re venni. A víz kristálytiszta
volt, és már kifelé jöttünk,
amikor kiderült, hogy Zsolt
eltűnt. Azonnal visszamen-
tem, ám abban a csarnokban,
ahol utoljára voltunk, már
nem találtam. Társaim segít-
ségét kértem, többször
visszamentünk őt keresni,
ám nem láttuk sehol. Sajnos
a keresés során előbb mi,
azután a profi mentők is fel-
kavarták az iszapot — ezt
nem lehetett elkerülni így
nem sokkal később már szó
szerint centiméterekre sem
lehetett látni. Ahol mi vol-
tunk, az egy 19 méter mély
kút, amely kétfelé is elága-
zott.

- Hogyan oldódhatott le a
biztosítókötele'?

- Ezt mi sem tudjuk, csak
feltételezéseink vannak. Ta-
lán egy éles szikla kiszögellé-
se vághatta el a kötelet, ta-
lán valamiért kioldódott, fo-
galmunk sincs. Erre valószí-
nűleg csak ő tudja a választ.

Eközben a mentőcsoport
tagjai folyamatosan dolgoz-
tak a barlang mélyén társuk
megmentéséért. Végh Zsolt,
a Magyar Barlangi Mentő-
szolgálat tagja elmondta,

A szó szoros értelmében
a sötétben tapogatóztak
azok a búvárok, akik tár-
suk megmentése érdeké-
ben immár több mint két
napja küzdenek. A fel ve-
rődött iszaptól ugyanis
centiméterekre sem lát-
tak el a szakemberek víz
alatt, emiatt a kutatás na-
gyon lassan haladt. A dél-
utáni órákban érkezett
meg a helyszínre az a spe-
ciális vegyi anyag, ame-
lyet a víz átláthatóvá téte-
léhez használhattak.

Bódvarákón, a Rákóczi-
barlangban továbbra is meg-
feszített erővel kutatnak az
ottrekedt búvár után. Mivel
a szerencsétlenül járt fiatal-
emberrel folyamatosan tart-
ják a kapcsolatot a sziklafal
résein át, és a mentés során
minden apró zaj fontos lehet,
a barlangba tegnap már csak
kizárólag azok mehettek be,
akik a munkákból tevőlege-
sen is kivették a részüket. Az
akcióban résztvevő többi spe-
ciális és barlangi mentő, ka-
tasztrófavédelmi és egyéb
szakember a barlang bejára-
ta előtt várta a legfrissebb
híreket, illetve, hogy mikor
válthatják fel lenti társaikat.

Mülhauser Zoltán a sze-
rencsétlenül járt 26 éves fia-
talemberrel együtt vett részt
a szombat délutáni merülés-
ben: - Kilencen érkeztünk
Bódvarákóra, ám a barlang

A mentőcsapatot segíti Lehóczki László (képünkön Jobbra)
és társai Is.

Négy halott az ítéletidőben
Az észak-kaukázusi

ügyészség terrorizmus gyanú-
jával indított nyomozást a va-
sárnap lezuhant orosz Mi-S-
as helikopter ügyében. Orosz
illetékesek közölték: a két
belügyi tábornok, köztük egy
belügyminiszter-helyettes ha-
lálát is okozó katasztrófa pon-
tos okait csak alapos vizsgálat
után lehet megállapítani.

*
Négy héten belül a harma-

dik vasutassztrájk keseríti
meg a londoni ingázók életét.
A legnagyobb brit közlekedési
szakszervezetnek, az RMT-
nek a délnyugati vasúttársa-
ságnál dolgozó tagjai hétfőn
újabb 48 órás munkabeszün-
tetést kezdtek béremelési kö-
veteléseik nyomatékosítására.

*
Négyen meghaltak a hét

végén Nagy-Britanniában a
Brit-szigetek térségében tom-
boló orkánerejű szelek, heves
esőzések miatt. Anglia közép-

zetének hat sebesült tagja de-
cemberben foglalta el a kan-
dahári kórház egyik szárnyát.*

Félezer ember fulladt bele
egy csatornába a nigériai
tagosban, amikor vasárnap
este a lőszerraktárban tör-
tént robbanás elől menekült.
Egy szemtanú úgy tudja,
hogy a hatóságok 580 ember
holttestét találták meg. Az
állami tévé a katonaságra hi-
vatkozva azt jelentette, hogy
valószínűleg baleset történt.*

Amerikai paleontológusok
hatalmas medúzalelőhelyet
találtak az amerikai Wiscon-
sinban. A felfedezés óriási elő-
relépést jelent az ősi tengeri
élet kutatásában. A zselés ál-
lagú szervezetek eddig ritkán
tűntek fel fosszíliákban, ugyan-
is mivel nincsenek csontjaik,
tetemük rendkívül könnyen
és gyorsan elbomlik.

(RTL Klub)

GLÓBUSZ
ső é s  délkeleti térségében
több mint 40 folyószakaszon
rendeltek el árvízkészültsé-
get. Belgiumban két nap
alatt négyzetméterenként 40
liternyi csapadék hullott.

*
Kína északi részén 27 bá-

nyász vesztette életét két gáz-
robbanásban egy szénbányá-
ban. A szerencsétlenség Hopej
tartományban történt szomba-
ton, de a helyi tisztviselők és
az állami hírközlő szervek
csak tegnap számoltak be róla.

*
Amerikai katonák tegnap

reggel megrohamozták azt az
afganisztáni kórházat, amely-
ben több mint egy hónapja ter-
roristák barikádozták el magu-
kat. Oszama bin Laden szerve-

Taródi Péter (a kép közepén) irányítja a kutatást.
(Kaderják Csilla felvételei)

postai alkalmazottakra, Westel rádiótelefon- és Kábel Tv-előfizetőkre): fél hónapra
385 Ft, egy hónapra: 770 Ft, egy negyedévre 2290 Ft, fél évre 4290 Ft, egy évre
8490 Ft. - Árusítja: Északhír Rt. (3530 Miskolc, Kiss Ernő u. 17., telefon: 322-652),
valamint a kiadó. - Nyomdai előkészítés: Baprog Bt. - Nyomás: Inform Média Kft.,
Debrecen, Balmazújvárosi út 11. Felelős vezető: Szilágyi László.- ISSN 0133-0209.

E-mail: hirdetes@broadband.hu Internet: www.klick.hu
Kézbesítési problémáikat az alábbi telefonszámokon jelezhetik: 46/412-

888/120; 46/412-694/131; 40/424-424.
Meg nem rendelt fotókat, kéziratokat és rajzokat nem őrzünk meg és nem kül-

dünk vissza. ® Minden jog fenntartva. írásaink, információink másodközléséhez a
szerkesztőség nem járul hozzá.

A Déli Hírlap hirdetési felületeit az Inform Média Kft. is értékesíti. Fővárosi mé-
diaképviselet: Inform Média Kft. (1064 Budapest, Báthory u. 7. 3/8. TeL/fax: 1/269-
40-64, 1/269-57-03, 1/269-57-05. Mobil: 20/958-99-07). Pápai András értékesíté-
si vezető.

Politikai napilap. Megjelenik Miskolcon és Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyében. Kiadja a Déli Hírlap Kft. 3525 Miskolc, Széchenyi u.
107. Postacím: 3501 . Pf.: 39. Felelős kiadó: SZÁNTÓ ISTVÁN ügy-
vezető igazgató. Telefon: 30/941-41-91, e-mail: szántó @broad-
band.hu. Főszerkesztő: SZANISZLÓ BÁLINT. Telefon: 412-
694/131, e-mail: szerkesztok@broadband.hu. Lapigazgató: Karcsi

Imre. Telefon: 411-266/163. Műszaki igazgató: Cseri Géza. Telefon: 320-677. Infor-
matikai igazgató: Bállá László. Telefon: 411-877. PR és kommunikációs igazgató:
Hajas Sarolta (103). Médiaigazgató: Paulovits Ágoston. Telefon és fax: 411-124.

Közvetlen faxszámunk: 412-845 és 411-166. Kollégáink hívhatók a 412-694,
412-866, 412-888, 411-751, 413-245, 413-246-os telefonszámokon a mellék tárcsá-
zásával. Titkárság: Ligetiné ibolya (131). - Felelős szerkesztők: Baranyi Ferenc
(102), Pusztai Gábor (106), Szikra Pál (112). - Rovatok: Bel- és gazdaságpolitika:
Marczin Eszter rovatvezető (105), N. Szántó Rita (109). Bűnügy: Horváth Szabolcs
rovatvezető (107). Fotó (162): Jakubik László, Jeney Lajos, Kaderják Csilla.

Kultúra: Szabados Gábor rovatvezető (106), Spitzmüller Zita (107). Az olvasóké a
szó: Szűcs István rovatvezető (108). Sport (412-688, telefon és fax): Doros László
rovatvezető (113), Kolodzey Tamás (114). Fömunkatársak: Csontos László (109),
Jeney Edit (109), Parázs István (109). - Gazdasági ügyintézés: Hambarás Eszter
főkönyvelő (119), Kiss Ibolya előadó (121), Burcsa Eszter előadó (122). - Média-
igazgató-helyettes: Barka! Judit 356-033/1 24 Nagy József (139). Nyikes Imre idegen-
forgalmi és turisztikai menedzser (139). - Hirdetés: Oláh Erzsébet marketing igaz-
gatóhelyettes (125), Bobák Komélné csoportvezető (123), Monoczki Mária hirdeté-
si igazgatóhelyettes (126). Terjesztési vezető: Szakosné Anikó (143). Lapterjesztő
menedzser Zlelem Ferenc (120), Marketingmenedzser: Mező József (139).

A Déli Hírlapot előfizetésben terjeszti az Inform Média Kft. (3526 Miskolc, Zsolcai
kapu 3. Telefon: 502-900/261). Előfizethető a hírlapkézbesítőknél és a kiadóban, va-
lamint a 06/90/590-319 emelt díjas telefonon. Előfizetési díj: teljes árú: fél hónapra
445 Ft, egy hónapra 890 Ft, egy negyedévre 2590 Ft, fél évre 4990 Ft, egy évre 9790
Ft. Kedvezményes (mely vonatkozik nyugdíjasokra, munkanélküliekre,

DÉLI 1

HÍRLAP


